



WOJEWODA LUBUSKI
Marcin Jabłoński

PS - I. 431.1.27.2011AKac

Gorzów Wlkp., 12 marca 2012r.

Pani
Anna Kwiecińska
Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej
w Międzyrzeczu

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art.22 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. z 2009r. Dz.U. Nr 175, poz. 1362 z późn.zm.), rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U. z 2005r., Nr 217,poz.1837), przepisów rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. Nr 61, poz.543 z późn.zm), upoważnieni pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w dniu 29 listopada 2011 roku przeprowadzili kontrolę problemową w Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu przy ul. Podbielskiego 2 w zakresie przestrzegania praw mieszkańców. Wyniki kontroli przedstawiono w protokole kontroli, do którego pismem z dnia 06 lutego 2012r. znak DPS-AK-0800/01/12 wniosła Pani zastrzeżenia. Po szczegółowej analizie zastrzeżeń stwierdzono, iż nie znajdują one uzasadnienia. Pismem z dnia 22 lutego 2012r. przekazano stanowisko zespołu inspektorów podpisane przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej.

W trakcie czynności kontrolnych ustalono, że Dom nie spełnia częściowo warunków wymaganych standardem w zakresie usług bytowych: brak instalacji p. poż. w pomieszczeniach terapeutycznych oraz w 1 pokoju mieszkalnym. W pokoju czteroosobowym na dzień kontroli przebywali sprawni mieszkańcy, (co jest niezgodne z przepisami cytowanego rozporządzenia) osoby niesprawne nie miały możliwości

przywołania pracownika ze względu na instalację alarmowo – przyzywową niedostosowaną do ich stanu.

Stwierdzono uchybienia w zakresie sposobu przechowywania i zapewnienia bielizny osobistej.

W zakresie realizacji usług wspomagająco-opiekuńczych stwierdzono, iż na dzień kontroli Dom nie osiągał wymaganego wskaźnika zatrudnienia tj. 0,47 na wymagany 0,5 w profilu dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Przy obliczaniu wskaźnika zatrudnienia zespół kontrolny nie wliczył stanowiska „pomocy opiekuna”. Powyższa sytuacja wymaga formalnego uregulowania w zakresie zmiany nazwy stanowiska na zgodne z obowiązującym stanem prawnym. Ponadto stwierdzono, iż pracownicy Domu są właściwie zmotywowani do pracy, pozytywnie oceniają atmosferę i organizację pracy w zespole.

Dopracowania wymaga dokumentacja zespołu terapeutyczno-opiekuńczego, w tym indywidualne plany wspierania mieszkańców oraz dokumentacja dotycząca wydatkowania środków finansowych mieszkańców, w tym mieszkańców ubezwłasnowolnionych.

Dom stwarza warunki do rozwoju samorządności mieszkańców.

Odpowiedzialność za uchybienia ponosi Dyrektor Domu.

Jednocześnie w ramach zaleceń pokontrolnych polecam:

1. Uzupełnić czujki p.poż. w pomieszczeniu mieszkalnym oraz w pomieszczeniach terapeutycznych Domu;
2. Zapewnić pokój mieszkalny dla nie więcej niż trzech osób, w przypadku mieszkańców poruszających się samodzielnie;
3. Zapewnić wszystkim mieszkańcom niesprawnym możliwość „przywołania” pracownika Domu poprzez dostosowaną do ich potrzeb instalację przyzywowo-alarmową;
4. Oznaczyć bieliznę osobistą mieszkańców niesamodzielnych;
5. Osiągnąć wymagany wskaźnik zatrudnienia w zespole pracowników terapeutyczno-opiekuńczych;

6. Dopracować dokumentację dotyczącą wydatkowania środków finansowych mieszkańców, w tym mieszkańców ubezwłasnowolnionych w oparciu o wytyczne zawarte w protokole;
7. Dostosować stanowisko „pomocy opiekuna” do zgodnego z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. Nr 50, poz. 398 z późn.zm.);
8. Dopracować dokumentację zespołu terapeutyczno-opiekuńczego, w tym indywidualne plany wspierania mieszkańców w oparciu o wskazówki zawarte w protokole.

Pouczenie

Jednostka jest obowiązana w terminie 30 dni do powiadomienia mnie o realizacji zaleceń, uwag i wniosków.

Zgodnie z art. 128 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. z 2009r., Dz.U. Nr 175 poz. 1362 ze zm.), kontrolowana jednostka może w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych zgłosić do nich zastrzeżenia.

WOJEWODA LUBUSKI



Marcin Jabłoński

DYREKTOR
Wydziału Pomocy Społecznej
Małgorzata Krasowska-Marczyk

09.03.12 